
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА    
 

ПРИКАЗ 
 

29.12.2022   № 627 

 

г. Ковдор 

 

  

 

Об организации работы по профориентации и 

профессиональному определению на ступени основного общего 

и среднего общего образования 

 

 
 

 В целях исполнения приказа МКУ Управление образования Ковдорского 

района от 30.12.2020 № 389 «Об утверждении Концепции развития 

профориентационной работы с обучающимися в муниципальных 

общеобразовательных организациях Ковдорского района на период до 2025 

года», по итогам организации профориентационной работы на ступени 

основного общего и среднего общего образования  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить справку по итогам анализа успешности поступления 

выпускников 2021/2022 учебного года (приложение).  

2. Руководителям МБОУ «СОШ № 1»,  МБОУ «СОШ № 4», МБОУ 

«ООШ № 2», МБОУ «ООШ № 3» (Ермачкова О.И., Пояркова Н.М.,        

Колупова И.В., Орищенко О.А.): 

2.1.  В срок до 01.09.2023 разработать планы профориентационной 

работы на ступени основного общего, среднего общего образования на 

2023/2024 учебный год  с учётом данных рекомендаций. 

2.2. Организовать целенаправленную профориентационную работу и 

психолого-педагогическое сопровождение обучающихся в вопросах 

самоопределения.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 
 

Начальник МКУ Управление  

образования Ковдорского  

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина 
 

 


